



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731
Tel. 81 45 02 389

www.szpitalpulawy.pl

zp@szpitalpulawy.pl

L.dz. 135/231 /2021

Puławy, 23.03.2021 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr ZM 4/230/2021

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu podstawowego na zakup wraz z dostawą drobnego sprzętu laboratoryjnego z podziałem na cztery zadania, dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach, opublikowanego na platformie e-Zamówienia dnia 15.03.2021 roku pod nr 2021-BZP 00009701/01/P.

odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Dot. zadania nr 2: Czy Zamawiający wymaga, aby w ramach zapewnienia bezpieczeństwa pracy wszystkie elementy oferowanego systemu pochodziły od jednego producenta, a w przypadku zaoferowania elementów od różnych producentów należy przedłożyć oświadczenia tych producentów, że oferowane elementy są ze sobą kompatybilne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 2:

Dot. zapisów rozdz. IV pkt. 6 SIW: Zamawiający zapisał w tym punkcie, iż minimalny termin ważności od daty dostawy nie może być mniejszy niż 12 miesięcy. Probówka-strzykawki systemu zamkniętego posiadają 12 m-cy termin ważności z wyjątkiem pozycji nr 4 zadania nr 2 dla której termin ważności wynosi 5 m-cy, a wynika to ze specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko-strzykawce. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu par. 1 pkt. 3 na zapis następujący: „Minimalny termin ważności od daty dostawy nie może być mniejszy niż 12 m-cy a dla poz. nr 4 zadania 2 wynosi 5 m-cy od daty dostawy. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych.

Odpowiedź:

Rozdział IV punkt 6 SIW otrzymuje brzmienie:

„6. Minimalny termin ważności od daty dostawy nie może być mniejszy niż 12 miesięcy, a dla pozycji nr 4 Zadania nr 2 - 5 miesięcy od daty dostawy.”

§ 4 pkt 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca udziela dwunastomiesięcznej ważności na dostarczony towar, a dla pozycji nr 4 Zadania nr 2 – pięciomiesięczny – od daty dostawy.”

Pytanie nr 3:

Dot. wzoru umowy par. 5 pkt. 1: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów par. 5 pkt. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

SIWZ – Kryterium oceny realizacja dostawy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla zadania 1, 3 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni?

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 10%.

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień.

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 5 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy 2 dniowy – tylko 4 pkt. Tak dużej różnicy punktowej drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert.

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednocześnie jest wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (...). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (...) po to tylko, by uzyskać zamówienie.

Zamawiający, który jest zobowiązany do przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy (np. 3 dni).

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 1 i 3 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy.

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuści powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 6:

Projekt umowy: Dotyczy § 4 ust. 1: W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 24 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi nr 2.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 2 % wartości netto danego pakietu, którego dotyczy odstąpienie, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 7 ust. 2 a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”?

Odpowiedź:

Zamawiający we wzorze umowy dodaje w § 7 punkt 3 o treści: „3. W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”

Pytanie nr 9:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści próbówki o pojemności użytkowej 10ml i całkowitej 11ml?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuści powyższe próbówki.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 2: Czy Zamawiający wymaga próbek z tworzywa PS czy PP?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga próbek z PS, przezroczystych.

Pytanie nr 11:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 10: Czy Zamawiający dopuści końcówki o podanych parametrach, typu Eppendorf?

Odpowiedź:

Zgodnie z swz.

Pytanie nr 12:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 17, 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymazówki o długości 165 mm?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 13:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 19, 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ezy sterylne, pakowane po 10 lub 20 szt, w torebce foliowej z zamknięciem strunowym wielokrotnego użytku.

Odpowiedź:

Zgodnie z swz.

Pytanie nr 14:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 24: Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie próbek o dł. 105 mm?

Pragniemy nadmienić, iż różnica 2 mm w długości w żaden sposób nie wpływa na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 15:

Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 24: Czy Zamawiający oczekuje pisaków typu Sharpie?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 16:

Dotyczy Zadanie nr 3, pozycja 1,2: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szkiełek nie przekładanych bibułką?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 17:

Dotyczy Zadania nr 1: Poz. 16 Czy Zamawiający dopuści wymazówki o długości ok130 mm z wacikiem ze sztucznego jedwabiu? Pozostałe parametry bez zmian. 4

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18:

Dotyczy Zadania nr 1: Poz. 18. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu etykiety w języku polskim na rzecz etykiety w języku angielskim? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Pytanie nr 19:

Dotyczy Zadania nr 1: Poz. 19-20 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „ W pudełku kartonowym z dozownikiem” Na rzecz pudełka bez dozownika? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Pytanie nr 20:

Dotyczy Zadania nr 1: Poz. 24 Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności całkowitej 10 ml? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuści powyższe.

Pytanie nr 21:

Dotyczy Zadania nr 1: Poz. 25 Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności całkowitej 5 ml? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Puławach

Piotr Rybak

	Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Małgorzata Dziągiewska	
	Tel:	81 45 02 389	
	e-mail:	mdziaglewska@szpitalpulawy.pl	